[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  ВЕЛИКОГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXIV сессия II созыва

РЕШЕНИЕ
 от  15 июля  2013 г.                                                                                     №   217
с. Великая Губа
О  внесении изменений в Устав

Великогубского сельского поселения
В соответствии с частью 3 статьи 34, частью 2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Великогубского сельского поселения Совет Великогубского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.
Внести в Устав Великогубского сельского поселения, принятый решением Совета Великогубского сельского поселения от 08.02.2011г. № 78 следующие изменения:

1) В абзаце 1 пункта 1 статьи 24 слова «4 года» заменить словами «5 лет».

2) В пункте 2 статьи 29 слова «4 года» заменить словами «5 лет».

3)  Пункт 21 статьи 9 изложить в следующей редакции:

    «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»

2.
Главе Великогубского сельского поселения направить настоящее решение в регистрирующий орган в течение  15 дней для государственной регистрации.

3.
Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение в газете «Наши Вести» в течение 7 дней после государственной регистрации.

Председатель Совета Великогубского
сельского поселения                                                                А. Е. Баранаускене

Глава Великогубского
сельского поселения И.А.Панкратов

PAGE
1